2

[image: ]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2025 г.  № 411
р.п. Бежаницы

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Бежаницкого муниципального округа

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ                     «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06 сентября 2016 г. № 457 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах», Закона Псковской области от 02 октября 2000 г. № 105-ОЗ «О пожарной безопасности в Псковской области», в связи с увеличением количества пожаров, связанных с горением сухой травянистой растительности на территории муниципального образования «Бежаницкий муниципальный округ», Администрация  Бежаницкого муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Установить с 04 апреля 2025 года особый противопожарный режим на территории Бежаницкого муниципального округа до издания постановления Администрации  Бежаницкого муниципального округа о его отмене.
2. Установить на период действия особого противопожарного режима на территории Бежаницкого муниципального округа дополнительные требования пожарной безопасности:
1) запрет на посещение гражданами и въезд на территорию лесов на личных транспортных средствах, за исключением случаев, связанных с использованием лесов на основании заключенных государственных контрактов, договоров аренды участков лесного фонда, государственных заданий в целях проведения определенных видов работ по обеспечению пожарной и санитарной безопасности в лесах, осуществления работ по предупреждению и тушению лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, осуществления мониторинга пожарной опасности в лесах уполномоченными лицами и иных случаев, связанных с проездом по автомобильным дорогам общего пользования и проездом в оздоровительные учреждения, при условии соблюдения Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 07 октября 2020 г. № 1614;
2) запрет на разведение костров в лесах;
3) запрет на выжигание сухой растительности.
3. Главам территориальных отделов Управления по работе с территориями в Администрации Бежаницкого муниципального округа:
1) организовать информирование населения об установлении на территории Бежаницкого муниципального  округа особого противопожарного режима, связанных с этим запретах и о номере телефона региональной диспетчерской службы государственного автономного учреждения Псковской области «Противопожарный лесной центр», указанном в пункте 5 настоящего постановления;
2) организовать привлечение в установленном порядке к профилактической работе и патрулированию лесов представителей общественных организаций, в том числе добровольной народной дружины, а также добровольцев, осуществляющих деятельность в сфере предупреждения и тушения пожаров, волонтеров, жителей населенных пунктов.
4. Рекомендовать Государственному казенному учреждению Псковской области «Бежаницкое лесничество» принять меры, направленные на обеспечение запрета на посещение гражданами лесов на территории Бежаницкого муниципального округа и въезд на их территорию на личных транспортных средств.
5. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории Бежаницкого муниципального округа, обращаться в региональную диспетчерскую службу государственного автономного учреждения Псковской области «Противопожарный лесной центр» по вопросам исполнения запретов, установленных пунктом 2 настоящего постановления, поступающих по телефону: 8-800-100-14-84.
6. Рекомендовать ОНД И ПР по Бежаницкому, Локнянскому, Пушкиногорскому и Новоржевскому районам УНД и ПР Главного управления МЧС России по Псковской области усилить контроль за соблюдением первичных и дополнительных мер пожарной безопасности в населенных пунктах на период особого противопожарного режима, обеспечить привлечение правонарушителей в установленном законом порядке к административной ответственности.
7. Рекомендовать МО МВД России «Бежаницкий» принять необходимые меры по соблюдению запрета на посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств на территории Бежаницкого муниципального округа.
8. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и действует до его отмены.
9. Опубликовать постановление в газете «Сельская Новь» и на официальном сайте Бежаницкого муниципального округа http://bezhanicy.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бежаницкого
муниципального округа                                                           Е.М. Иванова
Верно: Гаврилова
image1.png

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л

Е Н И Е

от

04.04.2025 г.  № 411

р.п. Бежаницы

Об установлении особого противопожарного режима

на территории Бежаницкого муниципального округа

На основании

Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69

-

ФЗ

«О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», приказа Министерства природ

ных ресурсов и экологии Российской

Федерации от 06 сентября 2016 г. № 457 «Об утверждении Порядка ограничения

пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в

лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасно

сти в лесах

и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных

средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения

санитарной безопасности в лесах», Закона Псковской

области от 02 октября 2000 г.

№

105

-

ОЗ «О п

ожарной безопасности в Псковской области», в связи с увеличением

количества пожаров, связанных с горением сухой травянистой растительности на

территории муниципального образования «Бежаницкий муниципальный округ»,

Администрация  Бежаницкого муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 04 апреля 2025 года особый противопожарный режим на

территории Бе

жаницкого муниципального округа

до издания постановления

Администраци

и

Бежаницкого муниципального округа о его отмене.

2. Установить на период действия

особого противопожарного режима на

территории

Бежаницк

ого

муниципальн

ого

округ

а

дополнительные требования

пожарной безопасности:

1) запрет на посещение гражданами и въезд на территорию лесов на личных

транспортных средствах, за и

сключением случаев, связанных с использованием лесов

на основании заключенных государственных контрактов, договоров аренды участков

лесного фонда, государственных заданий в целях проведения определенных видов

работ по обеспечению пожарной и санитарной безо

пасности в лесах, осуществления

работ по предупреждению и тушению лесных пожаров и других ландшафтных

(природных) пожаров, осуществления мониторинга пожарной опасности в лесах

уполномоченными лицами и иных случаев, связанных с проездом по автомобильным

            ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ     АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА     П О С Т А Н О В Л   Е Н И Е     от  04.04.2025 г.  № 411   р.п. Бежаницы     Об установлении особого противопожарного режима   на территории Бежаницкого муниципального округа     На основании  Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69 - ФЗ                      «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», приказа Министерства природ ных ресурсов и экологии Российской  Федерации от 06 сентября 2016 г. № 457 «Об утверждении Порядка ограничения  пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в  лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасно сти в лесах  и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных  средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения  санитарной безопасности в лесах», Закона Псковской  области от 02 октября 2000 г.  №   105 - ОЗ «О п ожарной безопасности в Псковской области», в связи с увеличением  количества пожаров, связанных с горением сухой травянистой растительности на  территории муниципального образования «Бежаницкий муниципальный округ»,  Администрация  Бежаницкого муниципального  округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Установить с 04 апреля 2025 года особый противопожарный режим на  территории Бе жаницкого муниципального округа   до издания постановления  Администраци и    Бежаницкого муниципального округа о его отмене.   2. Установить на период действия   особого противопожарного режима на  территории  Бежаницк ого   муниципальн ого   округ а   дополнительные требования  пожарной безопасности:   1) запрет на посещение гражданами и въезд на территорию лесов на личных  транспортных средствах, за и сключением случаев, связанных с использованием лесов  на основании заключенных государственных контрактов, договоров аренды участков  лесного фонда, государственных заданий в целях проведения определенных видов  работ по обеспечению пожарной и санитарной безо пасности в лесах, осуществления  работ по предупреждению и тушению лесных пожаров и других ландшафтных  (природных) пожаров, осуществления мониторинга пожарной опасности в лесах  уполномоченными лицами и иных случаев, связанных с проездом по автомобильным